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Znaczki 

Wyniki plebiscytu na najładniejsze znaczki i kartki pocztowe 
wydane w 2015 roku 

Od 1 marca do 30 kwietnia w Internecie na stronie www.kzp.pl/plebiscyt 
trwało głosowanie na najładniejsze znaczki i kartki pocztowe ze znakiem 
opłaty, które wydała Poczta Polska w ubiegłym roku. Była to już 
pięćdziesiąta szósta edycja konkursu, a siódma z kolei, w której 
głosowanie odbywało się przez Internet. 
Ogółem zarejestrowano 354 głosy, z czego 35 odrzucono jako głosy 
powtórzone – zgodnie z regulaminem głosowania, w przypadku 
stwierdzenia, że uczestnik plebiscytu głosował więcej niż jeden raz, 
uwzględniano tylko jeden głos, oddany jako pierwszy w kolejności. 

 
W 2015 roku Poczta Polska wydała 41 emisji znaczków. 10 z nich nie 
znalazło uznania żadnego z głosujących i nie otrzymało ani jednego 
głosu. Sporo wydań otrzymało kilka głosów, a tylko osiem emisji 
otrzymało ich więcej niż 10. Liderzy wyłonili się już po pierwszych dniach 
i do końca głosowania trzy pierwsze miejsca pozostały bez zmian. Oto 
pięć pierwszych lokat w kategorii najpiękniejszych znaczków: 
1. 97 głosów (30,41%) - 2015.10.23. Polskie ptaki, projekt: Marzanna 

Dąbrowska 
2. 53 głosy (16,61%) - 2015.07.30. Zabytkowe organy w Polsce, 

projekt: Marzanna Dąbrowska 
3. 26 głosów (8,15%) - 2015.05.08. 70. rocznica zakończenia II wojny 

światowej, projekt: Aleksandra Pietrzak 
4. 20 głosów (6,27%) - 2015.06.01. Magiczny świat Disneya, projekt: 

Agnieszka Sancewicz 
5. 17 głosów (5,33%) - 2015.12.18. Drewniane Cerkwie w polskim i 

ukraińskim regionie Karpat, projekt: Andrzej Gosik (ryt: Przemysław 
Krajewski) 
17 głosów (5,33%) - 2015.02.06. Kocham Cię, projekt: Marzanna 
Dąbrowska 

Pierwsze dwa miejsca należą do znaczków zaprojektowanych przez art. 
pl. Marzannę Dąbrowską, której wszystkie prace łącznie w plebiscycie 
zyskały uznanie blisko 60% głosujących. Ogromne gratulacje i brawa dla 
Projektantki należą się tym bardziej, że to już ósme z rzędu zwycięstwo 
znaczków jej autorstwa w kolejnych plebiscytach. Gratulujemy też 
autorom projektów znaczków z kolejnych miejsc, ich wysoki poziom 
artystyczny został również doceniony dużą liczbą głosów. 
Kilka lat temu zakres plebiscytu został poszerzony o całostki, które w 
ostatnich latach znajdują coraz większe uznanie kolekcjonerów, dzięki 
wysokiej jakości projektom graficznym. W tej edycji, spośród 22 emisji 
kartek, tylko jedna nie zdobyła żadnego głosu. Osiem emisji zanotowało 

ponad 10 głosów, zaś najpiękniejsze w tym roku okazały się polskie 
krajobrazy, pokazane na seriach kartek, które zdobyły trzy pierwsze 
miejsca. Pełna tabela z wynikami dla pierwszych pięciu miejsc prezentuje 
się następująco: 
1. 70 głosów (21,94%) - 2015.04.30. Piękno ziemi polskiej, projekt: 

Jacek Konarzewski 
2. 46 głosów (14,42%) - 2015.06.26. Koleje wąskotorowe w Polsce, 

projekt: Aleksandra Pietrzak 
3. 39 głosów (12,23%) - 2015.03.31. Drogi wodne w Polsce, projekt: 

Andrzej Gosik 
4. 32 głosy (10,03%) - 2015.07.14. Spędzanie wolnego czasu, projekt: 

Marzanna Dąbrowska 
5. 19 głosów (5,96%) - 2015.05.29. Młoda Polska w malarstwie, 

projekt: Andrzej Gosik 

 
Serdecznie gratulujemy projektantom najlepszych emisji. Słowa uznania 
należą się również Poczcie Polskiej za kontunuowanie wieloletnich serii 
kartek, takich jak: „Piękno ziemi polskiej”, „Drogi wodne w Polsce”, 
„Arboreta i ogrody botaniczne”, „Koleje wąskotorowe”, „Zwierzęta w 
polskich ZOO” czy „Szlak Cysterski w Polsce”. Ich ciekawe projekty są 
zawsze wysoko oceniane przez głosujących. 
W tym miejscu pozostaje mi podziękować wszystkim, którzy 
zechcieli wziąć udział w plebiscycie. Wśród uczestników zostaną 
rozlosowane nagrody – upominki filatelistyczne. Wylosowane 
osoby zostaną powiadomione pocztą elektroniczną. 
W najnowszym numerze "Filatelisty" (7/2016) opublikowany został 
artykuł przedstawiający wyniki wszystkich dotychczas 
przeprowadzonych plebiscytów. Natomiast na tej stronie: 
http://www.kzp.pl/index.php?artykul=kat-zt-pleb 
można zapoznać się ze zwycięskimi znaczkami i kartkami od pierwszego 
plebiscytu. 

Marek Jedziniak 

Kwiaty i owoce 

6 lipca 2016 roku do obiegu wchodzi znaczek pocztowy o wartości 20 gr, 
na którym przedstawiono kwiat szafranu. 

 
 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Marzanna Dąbrowska 
liczba znaczków: 1 
wartość: 20 gr 
nakład: wielomilionowy, powtarzalny 
technika druku: rotograwiura 
format znaczka: 31,25 x 25,5 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedażne: 100 znaczków (10x10) 
data obiegu: 6 lipca 2016 roku 

http://www.kzp.pl/index.php?artykul=kat-zt-pleb


Biuletyn Filatelistyczny 

2 

 
źródło: Poczta Polska 

Polska Reprezentacja Olimpijska Rio 2016 

8 lipca 2016 roku do obiegu wchodzą cztery znaczki, na których 
przedstawiono dyscypliny sportowe: 

 

 na pierwszym, o wartości 2,00 zł - 
żeglarstwo RS:X mężczyzn, 

 na drugim, o wartości 2,00 zł - 
kolarstwo szosowe mężczyzn, 

 na trzecim, o wartości 2,00 zł - rzut 
dyskiem, 

 na czwartym, o wartości 2,00 zł - tenis 
kobiecy. 

 

 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Agata Tobolczyk 
liczba znaczków: 4 
wartość: 4 x 2 zł 
nakład: po 500.000 sztuk każdego 
technika druku: rotograwiura 
format znaczka: 43 x 31,25 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedażne: 4 różne znaczki w pasku 
data obiegu: 8 lipca 2016 roku 

źródło: Poczta Polska 

 

Datowniki okolicznościowe 

Datowniki jednodniowe  

 2016.07.13. Włodawa 1: XXIV 
Międzynarodowe Poleskie Lato z 
Folklorem, projekt: Renata 
Włostowska 

Poczty specjalne 

Regulamin "Drezynowej Poczty Specjalnej" organizowanej w dniu 
20.08.2016 r. z okazji 600-lecia miasta Grabów nad Prosną 

1. Organizatorami "Drezynowej Poczty Specjalnej" są: Towarzystwo 
Miłośników Kolei Ostrzeszów - Namysłaki, Urząd Miasta i Gminy w 
Grabowie nad Prosną, Koło Polskiego Związku Filatelistów przy 
OCK w Ostrzeszowie, Biuro Marketingu i Filatelistyki Regionalny 
koordynator ds. Filatelistyki w Poznaniu, Region Sieci w Poznaniu, 
Urząd Pocztowy Grabów nad Prosną. 

2. "Drezynowa Poczta Specjalna" zostanie zorganizowana w dniu 20 
sierpnia 2016 r. z okazji 600-lecia miasta Grabów nad Prosną. 
Przewóz przesyłek nastąpi Drezyną na trasie: stacja kolejowa 
Grabów nad Prosną - stacja kolejowa Bukownica - Agencja 
Pocztowa Bukownica 43, która podlega pod Urząd Pocztowy 
Grabów nad Prosną. Obszar obsługiwany przez region Sieci w 
Poznaniu . 

3. Do przewozu "Drezynową Pocztą Specjalną" zostaną dopuszczone 
listy priorytetowe i ekonomiczne krajowe i zagraniczne, 
nierejestrowane i polecone oraz kartki pocztowe opłacone zgodnie 
z obowiązującymi cennikami za usługi pocztowe w obrocie 
krajowym i zagranicznym. 

4. Wydane z tej okazji: 

 kartki okolicznościowe pocztowe bez nadrukowanego znaku 
opłaty pocztowej, 

 okolicznościowe nalepki polecenia, 
można nabyć w Urzędzie Pocztowym Grabów nad Prosną, ul. 
Sienkiewicza 12, 63-520 Grabów nad Prosną, e-mail: 
GrabownProsna.UP@poznan.poczta-polska.pl 
Zapłaty za zamówione kartki należy dokonać w formie gotówkowej 
lub bezgotówkowej na rachunek bankowy Banku Pocztowego nr 
62132025500290064800007114. 
Pozostałe niżej wymienione walory można nabyć do wyczerpania 
nakładu, w Kole Polskiego Związku Filatelistów przy OCK w 
Ostrzeszowie, osoba do kontaktu Pan Marek Sikora, tel. 
667198645, e-mail: marcopolo54@o2.pl 

 spersonalizowane znaczki opłaty pocztowej, 

 koperty okolicznościowe jubileuszowe 600-lecia Grabów nad 
Prosną z nadrukiem neoznaczka o nominale 2,00 zł, 2,50 zł 
oraz 4,20 zł, 

 koperty okolicznościowe "Drezynowa Poczta Specjalna". 
5. Przesyłki przeznaczone do przewozu "Drezynową Pocztą 

Specjalną" po ich przygotowaniu, w tym prawidłowym 
zaadresowaniu, opłaceniu zgodnie z obowiązującymi cennikami, 
należy przesłać/ przekazać w zamkniętej kopercie w terminie do 
dnia 19 sierpnia 2016 roku na adres: Urząd Pocztowy Grabów nad 
Prosną, ul. Sienkiewicza 12, 63-520 Grabów nad Prosną z 
dopiskiem na kopercie "Drezynowa Poczta Specjalna". 

6. Przesyłki przeznaczone do przewozu "Drezynową Poczta 
Specjalną" będą również przyjmowane w dniu 20 sierpnia 2016 r. 
na stoisku okolicznościowym zorganizowanym podczas 
Jubileuszowych uroczystości w Grabowie nad Prosną. 

7. Przesyłki dopuszczone do przewozu "Drezynową Pocztą 
Specjalną" zostaną ostemplowane datownikiem okolicznościowym 
z hasałem "600 LAT MIASTA 1416 - 2016 GRABÓW NAD 
PROSNĄ". 

8. Przesyłki przygotowane do przewozu "Drezynową Pocztą 
Specjalną" po ich opracowaniu w Urzędzie Pocztowym Grabów nad 
Prosną zostaną przetransportowane na Stoisko okolicznościowe. 

9. Przesyłki przygotowane do przewozu "Drezynową Pocztą 
Specjalną" pracownicy Urzędu Pocztowego Grabów nad Prosną 
obsługujący stoisko okolicznościowe przekażą upoważnionej 
osobie celem przewiezienia ich na zaplanowanej trasie stacja 
kolejowa Grabów nad Prosną - stacja kolejowa Bukownica. 

10. Po przewiezieniu "Drezynową Pocztą Specjalną" przesyłki zostaną 
przekazane upoważnionej osobie celem przekazania ich 
pracownikom Agencji Pocztowej Bukownica 43, gdzie zostaną 
ostemplowane datownikiem 
eksploatacyjnym oraz stemplem 
informacyjnym o treści: DREZYNOWA 
POCZTA SPECJALNA przezwieziono 
drezyną Grabów nad Prosną - 
Bukownica. Następnie przesyłki zostaną przesłane i doręczone 
adresatom zgodnie z obowiązującymi przepisami.  

11. Za prawidłową realizację przewiezienia przesyłek "Drezynową 
Pocztą Specjalną" odpowiadają: Biuro Marketingu i Filatelistyki w 
Poznaniu, Regionalny koordynator ds. Filatelistyki, Region Sieci w 
Poznaniu. 

12. Niniejszy Regulamin został zatwierdzony przez Pocztę Polską S.A. 
Biuro Marketingu i Filatelistyki w dniu 30 czerwca 2016 r. 
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* nadawca przyjmuje do wiadomości, że nadaje przesyłki 
nierejestrowane na własne ryzyko ze względu na brak możliwości 
żądania odszkodowania za utratę lub uszkodzenie przesyłki 
nierejestrowanej. Prawo Pocztowe art.58 pkt. 1. "Z tytułu niewykonania 
lub nienależytego wykonania powszechnej usługi pocztowej przysługuje 
odszkodowanie za utratę przesyłki poleconej, paczki pocztowej, przesyłki 
z zadeklarowana wartością, za ubytek lub uszkodzenie przesyłki z 
zadeklarowaną wartością, przesyłki poleconej, paczki pocztowej". 

 
źródło: Poczta Polska 

Kartki okolicznościowe 

Nowe kartki okolicznościowe - Poznań 

 ŚDM Kraków 2016 Błogosławieni Miłosierni albowiem oni 
Miłosierdzia dostąpią (Mt 5,7), Gniezno Jordan, numer: 
21/Poznań, nakład: 1000 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 20 
lipca 2016 roku 

 ŚDM Kraków 2016 Dni w Diecezjach Archidiecezja Poznańska 
20-25 lipca 2016, numer: 24/Poznań, nakład: 1000 sztuk, termin 
wprowadzenia do obrotu: 20 lipca 2016 roku 

Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Poznaniu 
(telefon: 61 869 70 62, e-mail: anna.plewa-sroda@poczta-polska.pl). 

Nowe kartki okolicznościowe - Bydgoszcz 

 Grunwald 1410, numer: 29/Bydgoszcz, nakład: 500 sztuk, termin 
wprowadzenia do obrotu: 8 lipca 2016 roku 

Kartka do nabycia w UP Dąbrówno, cena sprzedaży 1,00zł. 
Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w 
Bydgoszczy (telefon: 52 339 57 11, e-mail: aneta.rutkowska@poczta-
polska.pl). 

Nowe kartki okolicznościowe - Łódź 

 ŚDM Łódź Piotrowa, numer: 16/Łódź, nakład: 700 sztuk 

 ŚDM, numer: 17/Łódź, nakład: 200 sztuk 

 ŚDM, numer: 18/Łódź, nakład: 200 sztuk 

 ŚDM, numer: 19/Łódź, nakład: 200 sztuk 
Kartki nr 16 dostępne w UP Łódź 4, Łódź 36, Łódź 40, Łódź 1, nr 17 i 19 
- UP Pabianice1, nr 18 - UP Piotrków Trybunalski. 
Informacje: e-mail: aleksandra.trusinska@poczta-polska.pl 

Nowe kartki okolicznościowe - Lublin 

 XXIV Międzynarodowe Poleskie Lato z Folklorem, numer: 
15/Lublin, nakład: 400 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 12 
lipca 2016 roku 

Kartki są do nabycia w UP Lublin 1 (81) 534-65-60, UP Kielce 1 (41) 345-
41-43, UP Włodawa 1 (82) 572-15-82. Do kartki jest stosowany datownik 
okolicznościowy i mój znaczek. W sprawie zamówienia usługi "mój 
znaczek" można kontaktować się z UP Włodawa 1 (82) 572-15-82. 
Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Lublinie 
(telefon: 81 745 27 34 wew. 881, e-mail: anna.frymus@poczta-polska.pl). 

Nowe kartki okolicznościowe - Warszawa 

 Śniłem jak Siudmak, numer: 6/Warszawa, nakład: 500 sztuk, 
termin wprowadzenia do obrotu: 18 kwietnia 2016 roku 

 Śniłem jak Siudmak, numer: 7/Warszawa, nakład: 500 sztuk, 
termin wprowadzenia do obrotu: 18 kwietnia 2016 roku 

 Śniłem jak Siudmak, numer: 8/Warszawa, nakład: 500 sztuk, 
termin wprowadzenia do obrotu: 18 kwietnia 2016 roku 

 Śniłem jak Siudmak, numer: 9/Warszawa, nakład: 1500 sztuk, 
termin wprowadzenia do obrotu: 18 kwietnia 2016 roku 

 110 Jubileusz Szkoły przy Drewnianej, numer: 10/Warszawa, 
nakład: 200 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 13 maja 2016 
roku 

 110 Jubileusz Szkoły przy Drewnianej, numer: 11/Warszawa, 
nakład: 200 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 13 maja 2016 
roku 

 110 Jubileusz Szkoły przy Drewnianej, numer: 12/Warszawa, 
nakład: 200 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 13 maja 2016 
roku 

 110 Jubileusz Szkoły przy Drewnianej, numer: 13/Warszawa, 
nakład: 200 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 13 maja 2016 
roku 

 25 lat Niemiecko - Polskiej Współpracy Wojskowej, numer: 
14/Warszawa, nakład: 500 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 
18 maja 2016 roku 

 90 lat instytut Lotnictwa, numer: 15/Warszawa, nakład: 500 sztuk, 
termin wprowadzenia do obrotu: 1 czerwca 2016 roku 

 90 lat instytut Lotnictwa, numer: 16/Warszawa, nakład: 500 sztuk, 
termin wprowadzenia do obrotu: 1 czerwca 2016 roku 

 90 lat instytut Lotnictwa, numer: 17/Warszawa, nakład: 500 sztuk, 
termin wprowadzenia do obrotu: 1 czerwca 2016 roku 

 Dziękczynienie Mazowsza za Kanonizację Św. Stanisława 
Papczyńskiego, numer: 18/Warszawa, nakład: 500 sztuk, termin 
wprowadzenia do obrotu: 10 czerwca 2016 roku 

 Dziękczynienie Mazowsza za Kanonizację Św. Stanisława 
Papczyńskiego (dodruk), numer: 18/Warszawa, nakład: 200 
sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 10 czerwca 2016 roku 

 18. Piknik Olimpijski, numer: 19/Warszawa, nakład: 200 sztuk, 
termin wprowadzenia do obrotu: 10 czerwca 2016 roku 

Kartki nr 6-9 są kartkami dwustronnymi, ich cały nakład został 
przekazany na cele promocyjne. Cały nakład kartek nr 10-13 wykupił 
Zespół Szkół Nr 69, ul. Drewniana 8, 00-345 Warszawa. Cały nakład 
kartki nr 14 wykupiło Muzeum Wojsk Lądowych w Bydgoszczy. Kartki nr 
15-17 są dostępne w UP: Leszno 1, Ciechocinek 1, Warszawa 119, 
Warszawa 150. Kartki nr 18 można nabyć w UP Góra Kalwaria 1. Kartki 
nr 19 można nabyć w UP Warszawa 1. 
Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Warszawie 
(telefon: 22 557 96 61, e-mail: malgorzata.maleszewska@poczta-
polska.pl). 

źródło: Poczta Polska 

Wydawnictwa 

Filatelista nr 7/2016 

Spis treści numeru lipcowego: 
Kalejdoskop filatelistyczny 

 Elżbieta i Andrzej Szostakowie: Antarktyczne zabytki (cz. 1) 

 Jerzy Bielawski: Literacka Nagroda Nobla 1901-2014 (10) 

 Ryszard Cieślak: Ślady izraelskich służb specjalnych na znakach 
pocztowych 

 Krzysztof Lachowicz: Pocztowa personalizacja regionalna w 
Przemyślu 

 Marian Wawrzynkowski: Zatopić "Marata" 
Młody Filatelista na tropie 

 Ala Bonio: "W klaserze filatelisty". Rebus 

 Grażyna Błażejak: Zagadki 

 Jan Swadźba: Filatelistyczna "bitwa" o Grunwald 1410... 
Badania filatelistyczne 

 Andrzej Klamut: Kostiuchnówka - największa bitwa Legionów 
Polskich 

 Leon Kolosow-Rybczyński: Nieznany stempelek agitacyjny z Pińska 

 Tadeusz Jarawka: Bochnia 1918 

 Bohdan Subocz: Makulatura a makulatura 

 Jan Barczyk: Wykreślić słowo MAKULATURA ze słownictwa 
filatelistycznego 

Z teki eksperta 

 Stanisław Walisch: Następne fałszerstwo chemiczne zaśmiecające 
rynek filatelistyczny 

Rubryka Janika 

 Zygmunt Janik: Indywidualny protokół rozbieżności opinii o 
konkursie młodzieżowym 

Z życia związku 

 Ewa Fijałkowska: Być narodowi użytecznym 

 Roman Przybyła: Iława w 2016 roku - centrum wydarzeń 
filatelistycznych 

 Marian Wawrzynkowski: Zmagania Młodych 
Aktualności 

 Ludwik Kazimierz Malendowicz: Po ponad 60. latach skradziony 
"Inverted Jenny" wraca do właściciela - sensacja na Światowej 
Wystawie Filatelistycznej NY 2016 

 Zygmunt Wiatrowski: Recenzja pozycji wydawniczej Jerzego 
Tokara pt. Kalejdoskop filatelistyczny 

Nowości 

 Marek Jedziniak: Wyniki LVI Plebiscytu na najładniejsze znaczki i 
kartki pocztowe 

 Marek Jedziniak: Nowości polskie 

 Andrzej Laskowski: Nowości zagraniczne 
Informacja 

 Jacek Kosmala: Krajowa Wystawa Filatelistyczna "Varsaviana 
2016" 

 Agnieszka Magiera: XXIII Konferencja Naukowa Polskiej Akademii 
Filatelistyki (PAF) 

Z żałobnej karty 
Ciekawostki i rozrywka 
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 Henryk Jakowiec: Ciągówka z hasłem 

 Bohdan Subocz: Przeglądając stare czasopisma filatelistyczne 

 

Przegląd Filatelistyczny nr 7/2016 

Spis treści numeru lipcowego: 
Aktualności 

 Izabela Majkut: Lipiec w Muzeum Poczty i Telekomunikacji we 
Wrocławiu 

Dla początkujących 

 Tadeusz Kurlus: Z różnych stron 
Dla dociekliwych 

 Julian Auleytner: Poczta ambulansowa Wielkopolski 

 Tadeusz Bogusz, Jerzy Walocha: Kolejne niekatalogowane próbne 
odbitki z pramatryc wg rytów Czesława Słani 

 Tadeusz Bogusz, Jerzy Walocha: Dalsze niekatalogowane 
matrycowe próby znaczka z wizerunkiem Henryka Sienkiewicza - nr 
kat. Fi. 640 

 Andrzej Kłosiński, Miłosz Rzadkosz: Stemple poczt polowych w 
1939 roku 

 Lesław Schmutz: Znaczki Polskiej Konsularnej Agencji Pocztowej w 
Odessie - Fi nr 1a, b, 2-3, 4a, b, 5 i ich próba Fi P1 

 Janusz Berbeka: Powszechna Wystawa Krajowa w Poznaniu - 
znaczek z 1928r. (Fi 241) - część 1 

Numizmatyka 

 Tadeusz Kurlus: Moneta - wiadomości numizmatyczne 
Świat całostek 

 Jerzy Walocha: Polskie ekscałostki z terenu okupacji radzieckiej 
1939? 

 Adam Mann: Usterki i odmiany całostek - Ck 62 

 Piotr Pelczar, Wojciech Ziółkowski: Polskojęzyczne nadruki 
niepocztowe na kartkach zaboru austriackiego 

 Piotr Pelczar, Wojciech Ziółkowski: Bezznaczkowe formularze 
kartkowe zaboru austriackiego z polskimi napisami 

 Piotr Pelczar, Wojciech Ziółkowski: Formularz kartkowy do użytku 
szkolnego z zaboru austriackiego 

 Piotr Pelczar: Pseudocałostka z oflagu IIC Woldenberg ze znakiem, 
jak nalepka VICTORY 

Historia w znaczki wpisana 

 Jerzy Walocha: Konsekwencje rewolucji z 1905 roku dla wymiany 
korespondencji zagranicznej z Rosją 

Rozmaitości 

 Marek Mandziak: Poloniki 

 Bogdan Michalak: Jordan - pierwszy biskup na ziemiach polskich 
Hyde Park 

 Zdzisław Romanowicz: Przed XXI Walnym Zjazdem Delegatów PZF 
Ongiś i dziś 

Informacje różne 

Drezynowa Poczta Specjalna" - Grabów nad Prosną 

Koło Polskiego Związku Filatelistów przy OCK w Ostrzeszowie wydało 
szereg wydawnictw z okazji 600-lecia Grabowa nad Prosną oraz 
"Drezynowej Poczty Specjalnej": 

 znaczki spersonalizowane, 

 koperty okolicznościowe z okazji 600-lecia Grabowa nad Prosną, 
czyste i z nadrukiem neoznaczka o nominale 2,00zł, 2,50zł, oraz 
polecona 4,20zł - prezentowane kzp w dniu 2016.05.31 

 koperty okolicznościowe "Drezynowa Poczta Specjalna", czyste i z 
nadrukiem neoznaczka o nominale 2,00zl. 

W/w walory dostępne w Kole PZF przy OCK w Ostrzeszowie, osoba do 
kontaktu Pan Marek Sikora, tel 667198645, e-mail; marcopolo54@o2.pl 

 
Henryk Dembski 

Gliwickie wieże ciśnień 

Koło Zainteresowań PZF "Gliwicki Klub Kolekcjonerów" przygotowało 
kolejną beznominałową kartkę pocztową, tym razem przedstawiającą 
wieżę ciśnień znajdującą się przy ul. Bojkowskiej w Gliwicach. 

Przemysłowa wieża ciśnień przy ul. Bojkowskiej 

 

Wieża ciśnień stojąca przy ul. Bojkowskiej 
znajdująca się na terenie kopalni "Gliwice" 
została uruchomiona wraz z kopalnią w 
1916 r. Zaopatrywała w wodę przede 
wszystkim pomieszczenia zaplecza 
socjalnego załogi kopalni. W wieży 
zainstalowane były dwa stalowe zbiorniki 
umieszczone jeden nad drugim. Pozwoliło 
to na wykorzystanie całej objętości wieży. 
W żadnej z pozostałych wież na terenie 
miasta nie zastosowano tego typu 
rozwiązania. 

Po likwidacji KWK "Gliwice", w 2008 r. wnętrze wieży zostało 
zdemontowane a cały kompleks budynków kopalnianych poddano 
gruntownej modernizacji. Obecnie są one częścią tzw. "Nowych Gliwic". 
Oprócz kartki pocztowej zostanie wydany również znaczek 
personalizowany. Znaczek będzie kasowany datownikiem dziennym UP 
Gliwice 1 z datą bieżącego miesiąca. 

 
Więcej informacji można uzyskać pod nr telefonu: 533 804 646 lub e-
mail: stabul@interia.pl 

Władysław Gębczyk 
 
 
 
 

Redakcja: Marek Jedziniak, Wydawca: Marek Jedziniak, email: kzp@kzp.pl. 
Pismo bezpłatne, ukazuje się wyłącznie w formie elektronicznej. Archiwalne 
numery do pobrania na stronie internetowej „Katalog Znaków Pocztowych” 
www.kzp.pl/biuletyn. 

Informacje o nowych znaczkach, datownikach, erkach i pocztach specjalnych 
udostępnia Poczta Polska. Wykorzystanie jakichkolwiek materiałów z biuletynu 
możliwe jedynie za zgodą redakcji. 

Kliknij ikonkę obok i odwiedź „Katalog Znaków Pocztowych” na  

https://www.facebook.com/pages/Katalog-Znaków-Pocztowych/505586166149565

